[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1447/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de um estudo técnico para a inclusão de um Ecoponto no bairro Jardim Paraíso, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado um estudo técnico para a inclusão de um Ecoponto no bairro Jardim Paraíso, neste município.

Justificativa:

Foi constatada uma quantidade significativa de lixo depositado irregularmente nos arredores daquela região, sendo necessária a inclusão de um Ecoponto no local, objetivando  a prevenção da proliferação de pragas e doenças, considerando que o lixo acumulado tem sido alvo de reclamações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]

Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2751/2021 - 17/04/2021 21:24